
  

UCHWAŁA NR 66/XII/2025 

RADY GMINY RUTKI 

z dnia 19 lutego 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Rutki na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 216, art. 217, art. 218, art. 220, 

art. 221, art. 235, art. 236, art. 237 i art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 56/X/2024 Rady Gminy Rutki z dnia 30 grudnia 2024 r., ze zm. w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Rutki na rok 2025, dokonuje się następujących zmian: 

1. W załączniku Nr 1 „Plan dochodów budżetu gminy na rok 2025” 

1) zmniejsza się plan dochodów budżetu o kwotę 313.200,00 zł; 

2) zwiększa się plan dochodów budżetu o kwotę 88.096,69 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

2. W załączniku Nr 2 „Plan wydatków budżetu gminy na rok 2025” 

1) zmniejsza się plan wydatków budżetu o kwotę 104.960,00 zł; 

2) zwiększa się plan wydatków budżetu o kwotę 122.953,60 zł; 

3) przenosi się plan wydatków budżetu między działami, rozdziałami i paragrafami na kwotę 326.229,33 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały. 

3. Załączniku Nr 3 „Zadania inwestycyjne w roku 2025”, otrzymuje nowe brzmienie, zgodnie 

z załącznikiem Nr 3 do uchwały. 

4. § 5 otrzymuje brzmienie:  

„§ 5. Deficyt budżetu w wysokości 3.940.179,90 zł, który zostanie pokryty przychodami 

pochodzącymi z: 

1) zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 2.880.000,00 zł, 

2) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami  wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

w kwocie 984.072,30 zł. 

3) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z wynikających  z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 

z udziałem tych środków w kwocie 76.107,60 zł.”. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 4 marca 2025 r.

Poz. 1233



5. § 6 otrzymuje brzmienie:  

„§ 6. Łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 4.560.179,90 zł, oraz łączną kwotę rozchodów 

budżetu w wysokości 620.000,00 zł”, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do uchwały. 

6. § 8 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się dochody w kwocie 80.000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz wydatki w kwocie 82.719,15 zł, na realizację zadań określonych w gminnym 

programie profilaktyki i rozwiazywania problemów alkoholowych.”.. 

§ 2. Po dokonanych zmianach plan budżetu na rok 2025 jest następujący: 

1. Plan dochodów budżetu ogółem: 37.698.362,55 zł, w tym: bieżące 32.458.603,30 zł, majątkowe 

5.239.759,25 zł. 

2. Plan wydatków budżetu ogółem: 41.638.542,45 zł, w tym: bieżące 29.107.321,69 zł, majątkowe 

12.531.220,76 zł. 

§ 3. Objaśnienie dokonanych zmian w budżecie stanowi załącznik Nr 5. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rutki. 

§ 5. Uchwała wchodzi  w życie  z dniem   podjęcia  i podlega  ogłoszeniu  w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Paweł Kowalewski

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1233



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 66/XII/2025 

Rady Gminy Rutki 

z dnia 19 lutego 2025 r. 

Zmiana planu dochodów budżetu gminy na rok 2025 

  

w złotych 

   Poroz. z JST    

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach 

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

bieżące razem: 80 000,00 0,00 0,00 80 000,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

   Własne    

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach 

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

010   Rolnictwo i łowiectwo 107 200,00 0,00 18,00 107 218,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 107 200,00 0,00 18,00 107 218,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 18,00 18,00 

750   Administracja publiczna 100 160,00 0,00 28,00 100 188,00 

 75095  Pozostała działalność 99 000,00 0,00 28,00 99 028,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 28,00 28,00 

758   Różne rozliczenia 12 064 925,74 0,00 7 824,00 12 072 749,74 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 20 000,00 0,00 7 824,00 27 824,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

0,00 0,00 7 824,00 7 824,00 

851   Ochrona zdrowia 0,00 0,00 1 443,40 1 443,40 

 85195  Pozostała działalność 0,00 0,00 1 443,40 1 443,40 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 1 443,40 1 443,40 

852   Pomoc społeczna 850 292,00 0,00 300,00 850 592,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 36 200,00 0,00 300,00 36 500,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
300,00 0,00 300,00 600,00 

855   Rodzina 528 992,00 0,00 62 072,80 591 064,80 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1233



 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 436 230,00 0,00 62 072,80 498 302,80 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 19 096,00 19 096,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
0,00 0,00 42 976,80 42 976,80 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 416 027,00 0,00 1 050,00 1 417 077,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 35 000,00 0,00 1 050,00 36 050,00 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych 

35 000,00 0,00 1 050,00 36 050,00 

bieżące razem: 29 505 304,97 0,00 72 736,20 29 578 041,17 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3 

382 391,74 0,00 0,00 382 391,74 

majątkowe 

600   Transport i łączność 3 352 891,00 -313 200,00 0,00 3 039 691,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 2 897 391,00 -313 200,00 0,00 2 584 191,00 

  6290 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków 

gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł 

2 897 391,00 -313 200,00 0,00 2 584 191,00 

majątkowe razem: 5 552 959,25 -313 200,00 0,00 5 239 759,25 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3 

1 365 382,15 0,00 0,00 1 365 382,15 

     Zlecone           

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach 

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

855   Rodzina 2 667 360,49 0,00 15 360,49 2 682 720,98 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
2 603 473,00 0,00 14 473,00 2 617 946,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

14 473,00 0,00 14 473,00 28 946,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 
63 887,49 0,00 887,49 64 774,98 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 1233



  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
887,49 0,00 887,49 1 774,98 

bieżące razem: 2 785 201,64 0,00 15 360,49 2 800 562,13 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 37 923 465,86 -313 200,00 88 096,69 37 698 362,55 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

1 747 773,89 0,00 0,00 1 747 773,89 

 

Przewodniczący Rady 

Paweł Kowalewski

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 1233



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 66/XII/2025 

Rady Gminy Rutki 

z dnia 19 lutego 2025 r. 

Zmiana planu wydatków budżetu gminy na rok 2025 

 

                          

Rodzaj zadania: Poroz. z JST 
                  

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na zadania 
bieżące 

świadczenia na rzecz 
osób fizycznych; 

wydatki na programy 
finansowane  

z udziałem środków,  
o których mowa  
w art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń  

i gwarancji 
obsługa długu 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup i objęcie akcji 
i udziałów 

Wniesienie wkładów do 
spółek prawa handlowego wynagrodzenia i składki 

od nich naliczane 

wydatki związane  
z realizacją ich 

statutowych zadań; 

na programy 
finansowane z udziałem 

środków, o których 
mowa  

w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 156 697,36 156 697,36 80 000,00 0,00 80 000,00 76 697,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 156 697,36 156 697,36 80 000,00 0,00 80 000,00 76 697,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

                          

Rodzaj zadania: Własne 
                  

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 
budżetowych 

z tego: 

dotacje na zadania 
bieżące 

świadczenia na rzecz 
osób fizycznych; 

wydatki na programy 
finansowane  

z udziałem środków,  
o których mowa  
w art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3 

wypłaty z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i objęcie akcji 
i udziałów 

Wniesienie wkładów do 
spółek prawa handlowego wynagrodzenia i składki 

od nich naliczane 

wydatki związane  
z realizacją ich 

statutowych zadań; 

na programy 
finansowane z udziałem 

środków, o których 

mowa  
w art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

600   Transport i łączność 

przed zmianą 8 001 607,39 715 612,39 715 612,39 4 700,00 710 912,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 285 995,00 7 285 995,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -104 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -104 960,00 -104 960,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 7 896 647,39 715 612,39 715 612,39 4 700,00 710 912,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 181 035,00 7 181 035,00 0,00 0,00 0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 

przed zmianą 5 921 088,75 600 093,75 600 093,75 4 700,00 595 393,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 320 995,00 5 320 995,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -104 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -104 960,00 -104 960,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 5 816 128,75 600 093,75 600 093,75 4 700,00 595 393,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 216 035,00 5 216 035,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

przed zmianą 5 320 995,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 320 995,00 5 320 995,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -104 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -104 960,00 -104 960,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 5 216 035,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 216 035,00 5 216 035,00 0,00 0,00 0,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 

przed zmianą 361 600,00 11 600,00 11 600,00 0,00 11 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 362 100,00 12 100,00 12 100,00 0,00 12 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

przed zmianą 361 600,00 11 600,00 11 600,00 0,00 11 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 362 100,00 12 100,00 12 100,00 0,00 12 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 

  4430 Różne opłaty i składki 

przed zmianą 1 100,00 1 100,00 1 100,00 0,00 1 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 600,00 1 600,00 1 600,00 0,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750   Administracja publiczna 

przed zmianą 6 254 944,62 4 709 804,62 4 332 477,02 3 454 001,35 878 475,67 0,00 229 170,00 148 157,60 0,00 0,00 1 545 140,00 1 545 140,00 118 000,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 48 983,16 48 983,16 48 983,16 38 983,16 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 6 303 927,78 4 758 787,78 4 381 460,18 3 492 984,51 888 475,67 0,00 229 170,00 148 157,60 0,00 0,00 1 545 140,00 1 545 140,00 118 000,00 0,00 0,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 

przed zmianą 4 649 745,37 3 249 745,37 3 232 525,37 2 773 992,00 458 533,37 0,00 17 220,00 0,00 0,00 0,00 1 400 000,00 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 38 983,16 38 983,16 38 983,16 38 983,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 688 728,53 3 288 728,53 3 271 508,53 2 812 975,16 458 533,37 0,00 17 220,00 0,00 0,00 0,00 1 400 000,00 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 

przed zmianą 2 164 930,00 2 164 930,00 2 164 930,00 2 164 930,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 16 175,00 16 175,00 16 175,00 16 175,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 181 105,00 2 181 105,00 2 181 105,00 2 181 105,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 

przed zmianą 364 419,00 364 419,00 364 419,00 364 419,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5 321,86 5 321,86 5 321,86 5 321,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 369 740,86 369 740,86 369 740,86 369 740,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 

przed zmianą 25 798,00 25 798,00 25 798,00 25 798,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 15 128,00 15 128,00 15 128,00 15 128,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 40 926,00 40 926,00 40 926,00 40 926,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 1233



  4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

przed zmianą 10 200,00 10 200,00 10 200,00 10 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 358,30 2 358,30 2 358,30 2 358,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 12 558,30 12 558,30 12 558,30 12 558,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75095  Pozostała działalność 

przed zmianą 593 930,85 448 790,85 300 633,25 67 000,00 233 633,25 0,00 0,00 148 157,60 0,00 0,00 145 140,00 145 140,00 118 000,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 603 930,85 458 790,85 310 633,25 67 000,00 243 633,25 0,00 0,00 148 157,60 0,00 0,00 145 140,00 145 140,00 118 000,00 0,00 0,00 

  4610 
Koszty postępowania sądowego i 
prokuratorskiego 

przed zmianą 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

przed zmianą 351 617,00 246 117,00 189 117,00 54 402,00 134 715,00 0,00 57 000,00 0,00 0,00 0,00 105 500,00 105 500,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -3 531,79 -3 531,79 -3 531,79 0,00 -3 531,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 240,00 1 240,00 1 240,00 0,00 1 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 349 325,21 243 825,21 186 825,21 54 402,00 132 423,21 0,00 57 000,00 0,00 0,00 0,00 105 500,00 105 500,00 0,00 0,00 0,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 

przed zmianą 331 617,00 246 117,00 189 117,00 54 402,00 134 715,00 0,00 57 000,00 0,00 0,00 0,00 85 500,00 85 500,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -3 531,79 -3 531,79 -3 531,79 0,00 -3 531,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 240,00 1 240,00 1 240,00 0,00 1 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 329 325,21 243 825,21 186 825,21 54 402,00 132 423,21 0,00 57 000,00 0,00 0,00 0,00 85 500,00 85 500,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 

przed zmianą 66 200,00 66 200,00 66 200,00 0,00 66 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -3 531,79 -3 531,79 -3 531,79 0,00 -3 531,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 62 668,21 62 668,21 62 668,21 0,00 62 668,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4430 Różne opłaty i składki 

przed zmianą 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 240,00 1 240,00 1 240,00 0,00 1 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 13 240,00 13 240,00 13 240,00 0,00 13 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 

przed zmianą 13 487 592,81 13 462 592,81 12 965 798,81 10 431 098,00 2 534 700,81 0,00 496 794,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -314 847,51 -314 847,51 -311 847,51 -311 847,51 0,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 322 671,51 322 671,51 319 671,51 318 652,09 1 019,42 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 13 495 416,81 13 470 416,81 12 973 622,81 10 437 902,58 2 535 720,23 0,00 496 794,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 

 80101  Szkoły podstawowe 

przed zmianą 9 534 400,81 9 509 400,81 9 114 246,81 7 960 015,00 1 154 231,81 0,00 395 154,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -135 709,79 -135 709,79 -135 709,79 -135 709,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 6 520,00 6 520,00 6 520,00 5 850,05 669,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 9 405 211,02 9 380 211,02 8 985 057,02 7 830 155,26 1 154 901,76 0,00 395 154,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 

przed zmianą 1 164 973,00 1 164 973,00 1 164 973,00 1 164 973,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -15 000,00 -15 000,00 -15 000,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 149 973,00 1 149 973,00 1 149 973,00 1 149 973,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, 
leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 235,68 235,68 235,68 0,00 235,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 235,68 235,68 235,68 0,00 235,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane  
w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 800,70 800,70 800,70 800,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 800,70 800,70 800,70 800,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane  
w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 5 049,35 5 049,35 5 049,35 5 049,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 5 049,35 5 049,35 5 049,35 5 049,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 

przed zmianą 5 219 437,00 5 219 437,00 5 219 437,00 5 219 437,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -120 709,79 -120 709,79 -120 709,79 -120 709,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 5 098 727,21 5 098 727,21 5 098 727,21 5 098 727,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane  
z pomocą obywatelom Ukrainy 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 434,27 434,27 434,27 0,00 434,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 434,27 434,27 434,27 0,00 434,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80103  
Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 

przed zmianą 1 498 462,00 1 498 462,00 1 426 807,00 1 353 465,00 73 342,00 0,00 71 655,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -179 137,72 -179 137,72 -176 137,72 -176 137,72 0,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 304,00 1 304,00 1 304,00 954,53 349,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 320 628,28 1 320 628,28 1 251 973,28 1 178 281,81 73 691,47 0,00 68 655,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 

przed zmianą 71 655,00 71 655,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71 655,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -3 000,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 68 655,00 68 655,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68 655,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 

przed zmianą 201 459,00 201 459,00 201 459,00 201 459,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 191 459,00 191 459,00 191 459,00 191 459,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, 

leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 140,98 140,98 140,98 0,00 140,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 140,98 140,98 140,98 0,00 140,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane  
w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 604,14 604,14 604,14 604,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 604,14 604,14 604,14 604,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane  
w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 321,44 321,44 321,44 321,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 321,44 321,44 321,44 321,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 1233



  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 

przed zmianą 905 547,00 905 547,00 905 547,00 905 547,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -166 137,72 -166 137,72 -166 137,72 -166 137,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 739 409,28 739 409,28 739 409,28 739 409,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 28,95 28,95 28,95 28,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 28,95 28,95 28,95 28,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane  
z pomocą obywatelom Ukrainy 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 208,49 208,49 208,49 0,00 208,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 208,49 208,49 208,49 0,00 208,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80149  

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych 
 i innych formach wychowania przedszkolnego 

przed zmianą 206 554,00 206 554,00 199 554,00 182 759,00 16 795,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 179 137,72 179 137,72 176 137,72 176 137,72 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 385 691,72 385 691,72 375 691,72 358 896,72 16 795,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 

przed zmianą 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 

przed zmianą 24 600,00 24 600,00 24 600,00 24 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 34 600,00 34 600,00 34 600,00 34 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 

przed zmianą 154 045,00 154 045,00 154 045,00 154 045,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 166 137,72 166 137,72 166 137,72 166 137,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 320 182,72 320 182,72 320 182,72 320 182,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 

przed zmianą 649 845,00 649 845,00 628 945,00 587 605,00 41 340,00 0,00 20 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 135 709,79 135 709,79 135 709,79 135 709,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 785 554,79 785 554,79 764 654,79 723 314,79 41 340,00 0,00 20 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 

przed zmianą 81 700,00 81 700,00 81 700,00 81 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 96 700,00 96 700,00 96 700,00 96 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 

przed zmianą 491 987,00 491 987,00 491 987,00 491 987,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 120 709,79 120 709,79 120 709,79 120 709,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 612 696,79 612 696,79 612 696,79 612 696,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851   Ochrona zdrowia 

przed zmianą 150 000,00 100 000,00 55 000,00 24 000,00 31 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 4 719,15 4 719,15 4 719,15 0,00 4 719,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 154 719,15 104 719,15 59 719,15 24 000,00 35 719,15 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

przed zmianą 98 000,00 98 000,00 53 000,00 24 000,00 29 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 4 719,15 4 719,15 4 719,15 0,00 4 719,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 102 719,15 102 719,15 57 719,15 24 000,00 33 719,15 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 24 500,00 24 500,00 24 500,00 0,00 24 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 4 719,15 4 719,15 4 719,15 0,00 4 719,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 29 219,15 29 219,15 29 219,15 0,00 29 219,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 

przed zmianą 1 756 494,00 1 756 494,00 942 476,00 693 343,00 249 133,00 0,00 814 018,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 756 794,00 1 756 794,00 942 476,00 693 343,00 249 133,00 0,00 814 318,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 

przed zmianą 73 200,00 73 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 73 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 73 500,00 73 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 73 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 
Ukrainy przebywającym na terytorium RP 

przed zmianą 300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 600,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855   Rodzina 

przed zmianą 673 458,00 673 458,00 516 805,00 239 043,01 277 761,99 0,00 6 173,00 150 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -0,03 -0,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -0,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 42 976,83 42 976,83 42 976,80 42 976,80 0,00 0,00 0,00 0,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 716 434,80 716 434,80 559 781,80 282 019,81 277 761,99 0,00 6 173,00 150 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 

przed zmianą 411 150,00 411 150,00 255 546,00 126 874,00 128 672,00 0,00 5 124,00 150 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -0,03 -0,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -0,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 42 976,83 42 976,83 42 976,80 42 976,80 0,00 0,00 0,00 0,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 454 126,80 454 126,80 298 522,80 169 850,80 128 672,00 0,00 5 124,00 150 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 

przed zmianą 101 749,00 101 749,00 101 749,00 101 749,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 36 000,00 36 000,00 36 000,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 137 749,00 137 749,00 137 749,00 137 749,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 

przed zmianą 104 017,22 104 017,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 104 017,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,03 0,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 104 017,25 104 017,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 104 017,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 1233



  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 

przed zmianą 22 033,78 22 033,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 033,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -0,03 -0,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -0,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 22 033,75 22 033,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 033,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 

przed zmianą 17 264,00 17 264,00 17 264,00 17 264,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 6 094,80 6 094,80 6 094,80 6 094,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 23 358,80 23 358,80 23 358,80 23 358,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

przed zmianą 2 313,00 2 313,00 2 313,00 2 313,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 882,00 882,00 882,00 882,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 195,00 3 195,00 3 195,00 3 195,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

przed zmianą 2 621 389,50 2 190 617,68 2 190 617,68 93 211,00 2 097 406,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 430 771,82 430 771,82 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -7 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -7 850,00 -7 850,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 4 581,79 1 850,00 1 850,00 0,00 1 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 731,79 2 731,79 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 618 121,29 2 192 467,68 2 192 467,68 93 211,00 2 099 256,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 425 653,61 425 653,61 0,00 0,00 0,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 

przed zmianą 35 000,00 35 000,00 35 000,00 23 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 050,00 1 050,00 1 050,00 0,00 1 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 36 050,00 36 050,00 36 050,00 23 000,00 13 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 

przed zmianą 6 500,00 6 500,00 6 500,00 0,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 050,00 1 050,00 1 050,00 0,00 1 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 7 550,00 7 550,00 7 550,00 0,00 7 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90095  Pozostała działalność 

przed zmianą 261 287,89 137 440,68 137 440,68 300,00 137 140,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 123 847,21 123 847,21 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -7 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -7 850,00 -7 850,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 3 531,79 800,00 800,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 731,79 2 731,79 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 256 969,68 138 240,68 138 240,68 300,00 137 940,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 118 729,00 118 729,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 

przed zmianą 27 878,77 27 878,77 27 878,77 0,00 27 878,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 28 378,77 28 378,77 28 378,77 0,00 28 378,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4430 Różne opłaty i składki 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 300,00 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 300,00 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

przed zmianą 113 579,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 113 579,00 113 579,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -7 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -7 850,00 -7 850,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 105 729,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105 729,00 105 729,00 0,00 0,00 0,00 

  6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

przed zmianą 10 268,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 268,21 10 268,21 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 731,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 731,79 2 731,79 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

przed zmianą 1 454 789,66 823 529,66 160 840,66 0,00 160 840,66 662 689,00 0,00 0,00 0,00 0,00 631 260,00 631 260,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 7 850,00 7 850,00 7 850,00 0,00 7 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 462 639,66 831 379,66 168 690,66 0,00 168 690,66 662 689,00 0,00 0,00 0,00 0,00 631 260,00 631 260,00 0,00 0,00 0,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

przed zmianą 830 529,66 823 529,66 160 840,66 0,00 160 840,66 662 689,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 7 850,00 7 850,00 7 850,00 0,00 7 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 838 379,66 831 379,66 168 690,66 0,00 168 690,66 662 689,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 

przed zmianą 67 581,66 67 581,66 67 581,66 0,00 67 581,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 7 850,00 7 850,00 7 850,00 0,00 7 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 75 431,66 75 431,66 75 431,66 0,00 75 431,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 38 678 649,85 26 037 350,88 22 967 148,56 15 013 798,36 7 953 350,20 827 689,00 1 615 773,01 373 598,31 0,00 253 142,00 12 641 298,97 12 641 298,97 1 392 332,15 0,00 0,00 

zmniejszenie -431 189,33 -318 379,33 -315 379,30 -311 847,51 -3 531,79 0,00 -3 000,00 -0,03 0,00 0,00 -112 810,00 -112 810,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 433 822,44 431 090,65 427 790,62 400 612,05 27 178,57 0,00 3 300,00 0,03 0,00 0,00 2 731,79 2 731,79 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 38 681 282,96 26 150 062,20 23 079 559,88 15 102 562,90 7 976 996,98 827 689,00 1 616 073,01 373 598,31 0,00 253 142,00 12 531 220,76 12 531 220,76 1 392 332,15 0,00 0,00 

                          

Rodzaj zadania: Zlecone 
                  

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na zadania 
bieżące 

świadczenia na rzecz 
osób fizycznych; 

wydatki na programy 
finansowane  

z udziałem środków,  
o których mowa  

w art. 5 ust. 1 

 pkt 2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń  

i gwarancji 
obsługa długu 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup i objęcie akcji 
i udziałów 

Wniesienie wkładów do 
spółek prawa handlowego wynagrodzenia i składki 

od nich naliczane 

wydatki związane  
z realizacją ich 

statutowych zadań; 

na programy 
finansowane z udziałem 

środków, o których 
mowa  

w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

855   Rodzina 

przed zmianą 2 667 360,49 2 667 360,49 465 682,97 398 660,00 67 022,97 0,00 2 201 677,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 15 360,49 15 360,49 4 022,97 0,00 4 022,97 0,00 11 337,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 682 720,98 2 682 720,98 469 705,94 398 660,00 71 045,94 0,00 2 213 015,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

przed zmianą 2 603 473,00 2 603 473,00 401 795,48 398 660,00 3 135,48 0,00 2 201 677,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 14 473,00 14 473,00 3 135,48 0,00 3 135,48 0,00 11 337,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 617 946,00 2 617 946,00 404 930,96 398 660,00 6 270,96 0,00 2 213 015,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 
Ukrainy przebywającym na terytorium RP 

przed zmianą 11 337,52 11 337,52 0,00 0,00 0,00 0,00 11 337,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 11 337,52 11 337,52 0,00 0,00 0,00 0,00 11 337,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 22 675,04 22 675,04 0,00 0,00 0,00 0,00 22 675,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 1233



  4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, 

leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

przed zmianą 421,73 421,73 421,73 0,00 421,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 421,73 421,73 421,73 0,00 421,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 843,46 843,46 843,46 0,00 843,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane  
z pomocą obywatelom Ukrainy 

przed zmianą 2 713,75 2 713,75 2 713,75 0,00 2 713,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 713,75 2 713,75 2 713,75 0,00 2 713,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 5 427,50 5 427,50 5 427,50 0,00 5 427,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 

oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

przed zmianą 63 887,49 63 887,49 63 887,49 0,00 63 887,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 887,49 887,49 887,49 0,00 887,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 64 774,98 64 774,98 64 774,98 0,00 64 774,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane  
z pomocą obywatelom Ukrainy 

przed zmianą 887,49 887,49 887,49 0,00 887,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 887,49 887,49 887,49 0,00 887,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 774,98 1 774,98 1 774,98 0,00 1 774,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 2 785 201,64 2 785 201,64 583 524,12 510 606,00 72 918,12 0,00 2 201 677,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 15 360,49 15 360,49 4 022,97 0,00 4 022,97 0,00 11 337,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 800 562,13 2 800 562,13 587 547,09 510 606,00 76 941,09 0,00 2 213 015,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Przewodniczący Rady 

Paweł Kowalewski

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 1233



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 66/XII/2025 

Rady Gminy Rutki 

z dnia 19 lutego 2025 r. 

Zadania inwestycyjne w roku 2025 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 922 300,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 500 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000,00 

   

Uporządkowanie gospodarki wodnej na terenie gminy Rutki, kampania 

pomiarowa, opracowanie dokumentacji projektowej i realizacja robót 
budowlanych 

500 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 400 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 400 000,00 

   
Przebudowa oczyszczalni ścieków w Mężeninie - opracowanie 

dokumentacji projektowej 400 000,00 

 01095  Pozostała działalność 22 300,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 22 300,00 

   Budowa zbiornika retencyjnego w m. Rutki-Kossaki 22 300,00 

600   Transport i łączność 7 181 035,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 5 216 035,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 216 035,00 

   Budowa drogi gminnej w m. Grądy-Woniecko 1 975,00 

   
Remont-modernizacja drogi gminnej nr 106184B w lokalizacji  

od km 0+000 do km 0+180 424 040,00 

   
Rozbudowa drogi gminnej nr 106166B Zambrzyce-Króle – Zambrzyce-
Plewki 4 306 986,00 

   
Rozbudowa drogi gminnej nr 106182B-ul. Szkolna w zakresie 

skrzyżowania z drogą powiatową nr 2051B 471 034,00 

   Zakup i montaż przystanku autobusowego w m. Ożary Wielkie 12 000,00 

 60017  Drogi wewnętrzne 1 965 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 965 000,00 

   
Przebudowa drogi gminnej na działkach 18 i 20 w obrębie miejscowości 
Walochy Mońki 965 000,00 

   Przebudowa-modernizacja dróg gminnych 1 000 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 350 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 350 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 350 000,00 

   Zakup gruntów pod inwestycje gminne 350 000,00 

750   Administracja publiczna 1 545 140,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 400 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 400 000,00 

   Przebudowa budynku Urzędu Gminy Rutki 1 400 000,00 

 75095  Pozostała działalność 145 140,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 27 140,00 

   Zwiększenie poziomu cyberbezpieczeństwa Gminy Rutki 27 140,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 96 760,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 1233



   Zwiększenie poziomu cyberbezpieczeństwa Gminy Rutki 96 760,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 21 240,00 

   Zwiększenie poziomu cyberbezpieczeństwa Gminy Rutki 21 240,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 43 500,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 43 500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 43 500,00 

   Przebudowa budynku OSP w m. Kalinówka-Basie 23 800,00 

   Przebudowa z rozbudową budynku OSP w m. Ożary Wielkie 19 700,00 

801   Oświata i wychowanie 25 000,00 

 80101  Szkoły podstawowe 25 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00 

   Założenie monitoringu w Szkole Podstawowej w Rutkach - etap I 25 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 425 653,61 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 162 500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 162 500,00 

   Modernizacja PSZOK w Rutkach-Kossakach 162 500,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 144 424,61 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 144 424,61 

   Montaż lamp oświetleniowych w m. Czochanie-Góra 8 000,00 

   
Montaż latarni solarnych w m.: Górskie Ponikły-Stok; Grądy-Woniecko; 

Walochy-Mońki 36 424,61 

   Rozbudowa oświetlenia w m. Rutki-Kossaki 100 000,00 

 90095  Pozostała działalność 118 729,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 105 729,00 

   Budowa altany na działce gminnej w m. Kalinówka-Basie 9 536,30 

   Budowa altany na placu zabaw w m. Modzele-Górki 14 702,88 

   Budowa placu zabaw w m. Górskie Ponikły-Stok 12 000,00 

   
Wykonanie projektu zagospodarowania terenu gminnego we wsi  
Pruszki Wielkie 18 839,82 

   
Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego na działce nr 138 przy  

ul. Zawadzkiej w m. Rutki-Kossaki 18 650,00 

   
Zakup i montaż urządzeń zabawkowych oraz altany na plac zabaw  
w m. Grądy-Woniecko 32 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 13 000,00 

   Zakup kosiarki do koszenia trawy w m. Kołomyjka 13 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 7 000,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 7 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 000,00 

   
Wykonanie metalowego budynku gospodarczego przy Świetlicy Wiejskiej 

w m. Ożarki-Olszanka 7 000,00 

Razem 10 499 628,61 

  

Przewodniczący Rady 

Paweł Kowalewski 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 12 – Poz. 1233



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 66/XII/2025 

Rady Gminy Rutki 

z dnia 19 lutego 2025 r. 

 

Przychody i rozchody budżetu w roku 2025 

 

Lp. Treść 
Klasyfikacja  

§ 
Kwota 

 PRZYCHODY OGÓŁEM: 

 

4 560 179,90 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających  
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach 

905 984 072,30 

2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego wynikające z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 

906 76 107,60 

3 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 952 3 500 000,00 

ROZCHODY OGÓŁEM:  620 000,00 

1 Wykup innych papierów wartościowych 982 620 000,00 

 

 Przewodniczący Rady 

Paweł Kowalewski 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 13 – Poz. 1233



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr 66/XII/2025 

Rady Gminy Rutki 

z dnia 19 lutego 2025 r. 

OBJAŚNIENIA DO ZMIAN W BUDŻECIE NA ROK 2025 

Do § 1. ust. 1 pkt 1 

Zmniejsza się plan dochodów w dziale 600- Transport i łączność, rozdział 60016 § 6290 – 313 200,00 zł, 

o planowane środki z  RFRD. 

Do § 1. ust. 1 pkt 2 

Zwiększa się plan dochodów o kwotę 88 096,69 zł, w dziale: 

1) 010- Rolnictwo i łowiectwo, rozdział 01044, § 0920 – 18,00 zł, odsetek od nieterminowo opłacanych 

należności; 

2) 750- Administracja publiczna, rozdział 75095 § 0940 – 28,00 zł, zwroty z lat ubiegłych; 

3) 758- Różne rozliczenia, rozdział 75814 § 2100 – 7 824,00 zł, środki z Funduszu Pomocy (zad. własne); 

4) 851- Ochrona zdrowia, rozdział 85195 § 0920 – 1 443,40 zł, odsetki od nagrody w konkursie „Rosnąca 

odporność”; 

5) 852- Pomoc społeczna, rozdział 85230 § 2100 – 300,00 zł, środki z Funduszu Pomocy (zadania własne); 

6) 855- Rodzina, rozdział 85502 § 2100 – 14 473,00 zł, środki z Funduszu Pomocy (zad. zlecone); rozdział 

85513 § 2100 – 887,49 zł, środki z Funduszu Pomocy (zad. zlecone); 

7) 855- Rodzina, rozdział 85516 § 0940 – 19 096,00 zł, zwroty z lat ubiegłych (z tytułu odpłatności rodziców 

za pobyt dzieci u dziennego opiekuna w ramach programu „Aktywny Maluch” 2022-2029), § 2030 – 

42 976,80 zł, dotacja celowa na zadania własne, pismo PUW B-stok Nr FB-II.3111.24.2025.JK  

z dn. 06.02.2025 r.; 

8) 900- Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdział 90005 § 2460 – 1 050,00 zł, dotacja 

z WFOŚiGW w Białymstoku na wdrażanie Programu „Czyste Powietrze”. 

Do § 1. ust. 2 pkt 1 

Zmniejsza się plan wydatków w dziale 600- Transport i łączność, rozdział 60016 § 6050 – 104 960,00 zł, 

z zadania inwestycyjnego pn.: Remont-modernizacja drogi gminnej nr 106184B w lokalizacji od km 0+000  

do km 0+180 (Gmina nie została zakwalifikowana do dofinasowania na ww. zadanie w ramach RFRD- nabór 

na 2025). 

Do § 1. ust. 2 pkt 2  

Zwiększa się plan wydatków budżetu o kwotę 122.953,60 zł w dziale: 

1) 700- Gospodarka mieszkaniowa, rozdział70005 § 4430 – 500,00 zł, na opłatę za użytkowanie gruntów 

pokrytych wodami Skarbu Państwa; 

2) 750- Administracja publiczna, rozdział 75023 § 4010 – 16 175,00 zł, § 4110 – 5 321,86 zł, § 4170 – 

15 128,00 zł, § 4710 – 2 358,30 zł, na wypłatę ekwiwalentu za urlop, wynagrodzenia z tytułu zatrudnienia 

pracownika na umowę zlecenie do obsługi akcyzy, opłatę składki ZUS i składki PPK, rozdział 

75095 § 4610 – 10 000,00 zł, na pokrycie kosztów związanych z postepowaniami spadkowymi na potrzeby 

ustalenia spadkobierców podatkowych; 

3) 754- Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75412 § 4430 – 1 240,00 zł, na opłatę 

ubezpieczenia pojazdu OSP w Rutkach; 

4) 801- Oświata i wychowanie – 7 824,00 zł, w tym SP Rutki – 5 216,00 zł, SP w Grądach-Woniecko – 

2 608,00 zł, na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych  z kształceniem, wychowaniem 

i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa 

w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym  

na terytorium tego państwa; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 14 – Poz. 1233



5) 851- Ochrona zdrowia, rozdział 85154 § 4300 – 4 719,15 zł,  z przeznaczeniem na realizację programu 

profilaktyki i przeciwdziałania alkoholizmowi (w związku z niepełnym wykorzystaniem planu wydatków 

budżetowych w roku ubiegłym); 

6) 852- Pomoc społeczna, rozdział 85230 § 3290 – 300,00 zł,  na opłatę posiłków w szkole, (zadania własne) 

– OPS Rutki.; 

7) 855- Rodzina, rozdział 85502 § 3290 – 11 337,52 zł, na wypłatę zasiłków rodzinnych, § 4350 – 421,73 zł, 

koszty obsługi, § 4860 – 2 713,75 zł, opłatę składki ZUS, środki z Funduszu Pomocy (zad. zlec.), rozdział 

85513 § 4860 – 887,49 zł, na opłatę składki zdrowotnej od świadczeń pielęgnacyjnych środki z Funduszu 

Pomocy (zad. zlec.) – OPS Rutki. 

8) 855- Rodzina, rozdział 85516 § 4010 – 36 000,00 zł, § 4110 – 6 094,80 zł, § 4120 – 882,00 zł, dodatki 

motywacyjne, na realizację rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników 

zatrudnionych w samorządowych instytucjach opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 na lata 2024-2027”; 

9) 900- Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdział 90005 § 4210 – 375,00 zł, (UG Rutki) i § 4210 

– 675,00 zł, (OPS Rutki) zakup materiałów za wydawanie  zaświadczenia o dochodach w ramach Programu 

„Czyste Powietrze. 

Do § 1. ust. 2 pkt 3   

1. Zmniejsza się plan wydatków w dziale 754- Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, 

rozdział 75412 § 4210 – 3 531,79 zł, i zwiększa się plan wydatków w dziale 900- Gospodarka komunalna 

i ochrona środowiska, rozdział 90095 § 4210 – 500,00 zł, § 4430 – 300,00 zł, § 6060 – 2 731,79 zł, (zmian 

dokonano w ramach Funduszu Sołeckiego- Sołectwo Kołomyjka); 

2. Zmniejsza się plan wydatków w dziale 801- Oświata i wychowanie, rozdział 80101 § 4790 – 1 339,82 zł, 

i zwiększa się plan wydatków w rozdziale 80150 § 4790, na wynagrodzenie nauczyciela pracującego 

z uczniami posiadającymi orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego (SP Kołomyja); 

3. Zmniejsza się plan wydatków w dziale 801- Oświata i wychowanie, rozdział 80101 § 4110 – 

15 000,00 zł, § 4790 – 119 369,97 zł, rozdział 80103 § 3020 – 3 000,00 zł, § 4110 – 10 000,00 zł, § 4790 – 

166 137,72 zł, i zwiększa się plan wydatków w rozdziale 80149 § 3020 – 3 000,00 zł, § 4110 – 10 000,00 zł,  

§ 4790 – 166 137,72 zł, oraz w rozdziale 80150 § 4110 – 15 000,00 zł, § 4790 – 119 369,97 zł,  

na wynagrodzenie nauczycieli pracujących z uczniami posiadającymi orzeczenie o potrzebie kształcenia 

specjalnego (SP Rutki); 

4. Zmniejsza się plan wydatków w dziale 855- Rodzina, rozdział 85516 § 4019 – 0,03 zł, i zwiększa się 

plan wydatków w § 4017 – 0,03 zł, (zmian dokonano w ramach projektu opieki nad dziećmi w wieku  

do lat 3 „Aktywny Maluch”); 

5. Zmniejsza się plan wydatków w dziale 900- Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdział 

90095 § 6050 – 7 850,00 zł, i zwiększa się plan wydatków w dziale 921- Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego, rozdział 92109 § 4210, na doposażenie świetlicy wiejskiej (zmian dokonano w ramach Funduszu 

Sołeckiego – Sołectwo Kalinówka-Basie). 

Do § 1. ust. 3 

Zaktualizowany został załącznik Nr 3 „Zadania inwestycyjne w roku 2025”, zgodnie ze zmianami 

wprowadzonymi niniejszą uchwałą. 

Do § 1. ust. 5  

Zaktualizowany został załącznik Nr 4 „Przychody i rozchody budżetu  w roku 2025” 

Objaśnienia do załącznika Nr 4: 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w ustawie – 984 072,30 zł, w tym: środki  Funduszu Przeciwdziałania COVID-19  

na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

(Nagroda w konkursie „Rosnąca odporność”) – 421 655,96 zł, środki subwencji ogólnej, z przeznaczeniem 

na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji, w kwocie 327 840,15 zł, środki z RFRD  

na realizację inwestycji pn. „Rozbudowa drogi gminnej nr 106182B-ul. Szkolna w zakresie skrzyżowania 

z drogą powiatową nr 2051B” – 229 857,04 zł, oraz środki z realizacji programu profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych – 4 719,15 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 15 – Poz. 1233



2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowego z udziałem tych środków  w kwocie 

76 107,60 zł (projekt pn. „Zwiększenie poziomu cyberbezpieczeństwa Gminy Rutki”). 

Przewodniczący Rady 

Paweł Kowalewski 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 16 – Poz. 1233


		2025-03-04T13:53:06+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




